1.2 O prazo de vigência da contratação é de doze meses (improrrogável), contados a partir do recebimento, por parte da contratada, da nota de
empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021). 

2.1. O treinamento/aperfeiçoamento de pessoal que atua no setor de Licitação é essencial para que os processos licitatórios sejam realizados com